
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

                    Sc. Infanzia – Primaria e Secondaria  di I grado 
“LENTINI”    85044 – LAURIA  (PZ) 

          Cod. Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760      Via Roma, 102 - � e    
FAX0973823292 

                         - sito Web: www.iscolentini.gov.it – 

                   e-mail pzic848008@istruzione.it –  posta certificata pzic848008@pec.istruzione it 

 

 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

FSE ASSE I - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8 .4  
Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi  
Titolo del Progetto “Abilitare l’innovazione” 

 
Prot. n.1110 C43b LAURIA 25/03/2017 

 

 All’Albo dell’Istituto  

 Al sito Web 

 Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto Attribuzione Incarichi TUTOR INTERNI - Progetto Snodi Formativi 

Territoriali -   
Cod. Prog. 10.8.4.A1-FSEPON-BA-2016-2 - Modulo Formativo DSGA 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto l’Avviso pubblico per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali” prot. 
AOODGEFID/6076 del 04/04/2016  

• Acquisite le delibere degli Organi Collegiali;  

• Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica del 16/04/2016;  

• Vista la nota prot. AOODGEFID/4604 del 03/03/2016 con la quale viene dato l’avvio ai 
percorsi formativi del personale scolastico all’interno del Piano Nazionale per la Scuola 
Digitale; 

 

• Vista la nota prot. AOODGEFID/7616 del 12/05/2016 con la pubblicazione delle graduatorie 
definitive; 

• Vista la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/7719 del 12/05/2016 di autorizzazione e 
impegno di spesa;   

• Viste le norme, contenute nelle linee guida, per la realizzazione dei progetti P.O.N. a 
titolarità del Ministero della Pubblica Istruzione e cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo;  

• Visto l’Avviso per la selezione e il reclutamento di Tutor interni per le attività previste dal 
Progetto “Snodi Formativi Territoriali” per la “Formazione del personale della scuola e della 
formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”, limitatamente al modulo 
formativo rivolto ai D.S.G.A. del 14/03/2017, prot. n. 930 C43b; 

 



• Visto il Verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute relative 
all’assegnazione del ruolo di Tutor interno del 24/03/2017, prot. n. 1099-C43b-  

 

• Visto che è pervenuta una sola istanza ritenuta pienamente rispondente alle esigenze 
progettuale – come indicato al punto 2 art. 9 dell’avviso pubblico del 14/03/2017 prot. n. 
930;  

• Visto il Decreto di Pubblicazione delle Graduatorie dei Tutor interni del 24/03/2017, prot. n. 
1100 C43b;  

  

D E C R E T A 

 

1. Attribuire l’incarico di Tutor previsto nel Progetto Snodi Formativi Territoriali - , codice 

progetto:10.8.4.A1-FSEPON-BA-2016-2 – Modulo Formativo DSGA come segue: 

 

MODULO 1 “DIRETTORI DEI SERVIZI GENERALI ED 

AMMINISTRATIVI” 
 

TUTOR ORE 

Massimo Emiliano 
SCLADAFERRI 30 

 

2. Stabilire che in caso di rinuncia o impedimento di uno dei tutor  si procederà con nuovo 
bando, limitatamente ai moduli per i quali non è stato possibile assegnare l’incarico.  
3. Dare atto che il predetto incarico, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 44/2001, è 
subordinato alla stipula di apposito contratto di prestazione d’opera professionale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-Dott.ssa Mariapina Miraglia- 
 


